Itaque Abbas Regem Pipinum adjit, tunc regnantem, & quæ sibi pridem ostensa fuerant & quæ recenter huic mulieri enarravit. Gavius est Rex, convocatisq; universis Regni Præsulibus, quomodo hoc negotium perficere oporteret, cum eis pertractavit Indicta igitur die, adest Rex cū suis Proceribus aperitur terra, levatur facillimè sanctum corpus cum suo sepulchro diligenter clauso, atque intra aulam Ecclesiæ cunctis exultantibus reponitur: ibique reliquum diei & sequentis noctis officium dignè celebrantes, craftinum præstolati sunt diem. Primo mane adest Rex cum Optimatibus, cæptum opus ad finem perducitur. Veches præparati sunt longissimi ad efferendum corpus, non ob ejus pondus, sed propter religiosum obsequium, quia gaudebat unusquisque vel alijs portantibus veches contingere. Accedens ergo Rex & Primates ab ipso electi, apprehenderunt sepulchrum, volentes perficere opus inchoatum. Sed multorum manibus cooperantibus ut levaretur, perstitit immotum quasi radicitus afixum; diverſæque machinæ frustra ad id impèduntur. Cōstitatur Rex & Optimates, seipſos arguentes, quod de loco, quem sibi vivens elegerat, & tot annis quieverat, levare præsumperint. Vocantur Episcopi, qui interrogati dixerunt: *Scit Majestas Vestra S. Germanum Episcopum esse, ideoque forsitan optat ab Episcopis sanctum suum corpus transferri.* Consilium istud rectum visum est, & prece sua, remotis cæteris, accedunt Episcopi; sed omnem conatum frustra impediunt.

Kursus

Rurſus ergo aliud ab Episcopis ſuggeritur conſiliū, dicuntque Regi : *Certum eſt nobis, B Germanum hic velle transferri ad deſignatum locum; tamen quia nec Ceſtudo Veſtra, nec humilitas noſtra id poterit, optinamus ſanctum velle ſervientes ſibi fratres in hoc Monasterio ſui corporis bajulatione honorare ut ſemper in ſanctitate ſimulentur ei ſervire. Acceſſere igitur & Monachi ad tumulum, ſed nulla vi aut induſtria à terra elevare valuerunt.*

ſiente Rege, & Optimatibus contriſtatis valde, quidam divino tandem inſtinctu edoctus dixit: Si dignatur Rex ex ore ſervi ſui verbulum audire, huius impoſſibilitatis cauſas veraciter enarrabo. Eſt in hoc pago Pariſiaca villa veſtra, nomine Palaciolum in cuius circuitu villa monaſterij ſunt. Eſci autem veſtri ob fortitudinem ſublimitati veſtra valde ſunt inſolentes contra hunc locum homines & pecora cadendo, meſſes prata ſylvas vaſtando, ſimilamque huius Eccleſie variè aſſigendo. Exiſtimo virum beatum hanc à munificencia veſtra expoſcere. Antonius Rex pius ait: *Infra eſt hac tribulatio noſtra, & B. Germani pia admonitio. Ponens igitur vadium ſuum ſuper tumulum: Accipe, inquit, beatiſſime Germane, villam noſtram cum omnibus appendicijs, familia tua hactenus inimicam, ſed deinceps perpetuo profuturam, tantum ut ſacri corporis tui dignus portitor exiſtam. His dictis, ipſe & electi ab ipſo Optimates, manus ad ſectum mittunt, tantaque ſcilitate levarunt, ac ſi nihil haberet ponderis. Quare Clerus & Episcopi miraculo exhibitati in jubiloſam vocem, *Deum laudamus*, eruperunt. Secutaque eſt alacritas populi, certatim vel ſerretum, vel extremam partem veſtium, vel veſtes portantium, attingere exoptantis.*

Ventum eſt ad foſſam præparatam, ſed altera naſcitur difficultas: nam vêtetes, ob longitudinem ſuam & brevitate cryptæ, ſarcophagum ſolite aptari vetabant. Dum ergo conſilium inſerit de recidendis veſtibus, & de modo inducendi corpus ſine diſruptione ſarcophagi: ecce ipſemet ſarcophagus, nemine tangente, motus eſt de veſtibus, cunctis ſtupentibus, & in locum paratum depositus eſt. In ipſa autem motione tantus odor miræ & inexpectæ ſuavitatis de ſepulchro evaporavit, totamque Eccleſiam replevit, ut omnes inibi conſiſtentiſ, quaſi in extaſi à dulcedine illa converſi per dimidiam ſerè horam, nec aliquid ſibi colloqui, nec ſe invicem reſpicere valerent. Quaſi ergo de gravi ſopore evigilantes, admirantes de eo quod factum erat, & timentes ſarcophagum minutatim fractum eſſe, dum reſpiciunt in foſſam, vident planè integrum, & tam decenter compoſitum, ut nulli eſſet dubium, hoc miniſterio Angeiorum peractum eſſe. Hæc antiquo ex ſcripto Monachi cujuſdam monaſterij S. Germani, qui ex ore Caroli Magni, Imperatoris, hæc ſe ſcripſiſſe aſſerit, quia huic translationi interfuert adhuc adoleſcens Carolus. Celebratur autem hæc Translatio vigefima quinta menſis Julij. Tanta porro

miracula ad ejuſ ſepulchrum eurrentibus ſæculis peracta ſunt, ut poſtquam duobus libris Haymonus Monachus nonnulla tradidit, cogatur ſàteri:

Scribere penna nequit miracula facta per ipſum; Dum jacet in tumulo: promere lingua minus. Linguitur hoc illi, bibulas qui ſolus areas. Ac pelagi guttas à numerare valet.

IN FESTO S. IACOBI MINORIS.

LECT. 23. quadrup.

Vidi ſimilem Filio hominis in modo Candelabrorum aureorum; &c. Apoc. 1.

Quod S. Ioannes in Apocalypſi ſua de Chriſto PAR. I. ſibi in viſione apparente pronunciat, nos ex Quomodo parte poſſumus S. Iacobo ejuſ Apoſtolo adaptare; S. Iacobus & de eo in contemplatione mentis nobis repræſentato dicere: *Vidi ſimilem filio hominis in modo Candelabrorum aureorum, veſtium podere, præcinctum ad mammillas zona aurea, & oculi ejus flamma ignis.*

Varie enim ejuſ dotes his verbis poſſunt deſignari aptiſſime, quibus in Eccleſia Dei promicat, quaſque contemplari nos decet & venerari.

Primo igitur dicimus eum ſimilem filio hominis, hoc eſt Chriſto, qui ſe hoc titulo frequenter in Evangelio inſignivit, ſicque ſpecialiter vocari voluit. Sed in quo conſiſtit hæc ſimilitudo? Vtq; in ſpecie externa vultus ſimulq; in interiori ſpecie animi & morum. Quamvis ad ſpeciem externam vultus, Iacobum fuiſſe Chriſto ſimilem, antiqua eſt traditio, ita ut etiam propterea vocatus fuerit *Frater Domini*, de quo S. Paulus: *Apoſtolorum videtur nimen niſi Iacobum Fratrem Domini. Frater ergo Domini dictus ſuit, tum quia conſanguineus erat, conſanguinei autem in ſcriptura fratres nominari ſolent; tum quia vultu & forma erat ei ſimillimus; quaſi Chriſti frater & gemellus foret. Eximia nempe forma & pulchritudine præditus fuit, quandoquidem talis fuerit Chriſti ſpecies, de quo canimus: *Species forma præ filiis hominum, diſſuſa eſt gratia in labijs tuis.* Propterea non dubitamus Iacobum Chriſto Domino amabilem & charum ſpecialiter extitiſſe, quandoquidem ſimilitudo amorem conciliat, nec ipſe potuit non amare hunc quem fratrem ſuum dignatus eſt vocare, fratrem inquam cognitione, fratrem affectu correſpondente, fratrem virtutis imitatione, fratrem vultus ſpecie. Neq; ſolum Chriſto Domino amabilis fuit S. Iacobus, ſed etiam Chriſtiani omnibus qui eum viderunt, quia in eo quaſi in quodam ſpeculo viva Chriſti eſſigies cerebatur. Quapropter poſt Chriſti aſcenſum, ſicut Chriſtiani magno deſiderio flagrabant videnti Matrem, quæ genuerat ſæculorum Salvatorem, & per ipſum omnes Chriſtianos omnesque ſalvandos; ad eam enim tanquam Agnellis accurrebant, agnoſcebantq; ubera quæ lactaverant Regem ſæculorum, & tunc adhuc lactabant novellam Eccleſiam lacte ipſius.*